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ZIEMIA KŁODZKA  (inf.  wł.).  Rozkręca się akcja humanitarna na rzecz dotkniętej wojną
Ukrainy. Z gmin ziemi kłodzkiej napływają informacje o czynionych działaniach.

I  tak samorząd Bystrzycy Kłodzkiej ze swoich zasobów wskazuje dwa mieszkania,  które chce
udostępnić rodzinom z Ukrainy. W związku z tym już prowadzi zbiórkę wyposażenia, ubrań, środków
higieny i żywności z długoterminowym okresem przydatności do spożycia. Osoby mogące pomóc są
proszone o kontakt telefoniczny - 74 811 76 00, 74 811 76 05.

W Kłodzku burmistrz Michał Piszko deklaruje zapewnienie lokum dla 120 uchodźców. Zaprasza do
współdziałania hotelarzy wskazując, że wojewodowie będą płacić za pobyt - zakwaterowanie 34,56 zł
brutto za dobowy pobyt jednej osoby, wyżywienie - ok. 60 zł netto/ dzień dla jednej osoby. Bliższe
informacje telefon 74 865 46 40. Włodarz zachęca, aby osoby, które chcą finansowo pomóc nie
czyniły tego chaotycznie. Wskazuje link, pod którym jest wykaz organizacji prowadzących zbiórkę:
https://tvn24.pl/.../jak-pomoc-ukrainie-i-ukraincom-po...

Starosta kłodzki Maciej Awiżeń komunikuje, iż w skali powiatu na 25 bm. do zasiedlenia było 400
miejsc oraz około 2 tys. w miejscowościach uzdrowiskowych, które mogą zostać wykorzystane na
potrzeby rodzin ukraińskich. Powiat kłodzki zgłosił wojewodzie możliwość zakwaterowania np. w
Domu Wczasów Dziecięcych w Dusznikach-Zdroju oraz transport autobusowy.

Trwają rozmowy starosty kłodzkiego z  wojewodą dolnośląskim w sprawie przyjęcia 50 dzieci  z
jednego z domów dziecka na Ukrainie w dusznickim DWD. Gmina Duszniki-Zdrój zapewni przewóz
dzieci od granicy z Ukrainą do uzdrowiska. Niewykluczone, że już w niedzielę lub w  poniedziałek
będą one w DWD. 

Także Urząd Miasta i Gminy w Lądku-Zdroju - tel. 74 811 78-50 - przyjmuje zgłoszenia od osób
chcących pomóc Ukraińcom w każdej formie. Aktywnie włączyła się Kudowa-Zdrój, która poprzez
ośrodek kultury prowadzi akcję wsparcia.
 

W Polanicy-Zdroju burmistrz Mateusz Jellin wystąpił z zapytaniem do miejscowych gospodarzy bazy
hotelarskiej  o  możliwość  udostępnienia  przez  nich  miejsc  noclegowych  i  konsumenckich.  Pod
numerem tl. 74 868 06 00 można dowiedzieć się więcej szczegółów. Podobnie jest w Stroniu Śląskim.
Jeżeli ktoś z obszaru gminy ma możliwość zakwaterowania rodzin z Ukrainy, to może to zgłosić pod
tel. 74 811 77 29. W Międzylesiu na takie informacje czeka się pod numerem 663 781 209 lub 74 812
63 27.
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